

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.41.2017  
Lotus: 150517 - 725

Pan  
Jan Sulanowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 15. 05. 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na XLII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 14 marca br. dotyczące złożenia zawiadomienia do prokuratury w sprawie niekorzystnego Aneksu nr 2 do umowy Miasta ze Spółdzielnią Pracy „Universum”, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Wydział Gospodarki Komunalnej przeanalizował dokumentację archiwalną za lata 2008-10 związaną z pracami nad przygotowaniem aneksu nr 2, podpisanego w dniu 26 listopada 2010 r. przez Pana Mirosława Kruszyńskiego ówczesnego Zastępcę Prezydenta Miasta Poznania. Materiały te zostały także przeanalizowane przez pracowników Biura Kontroli oraz radców prawnych Urzędu Miasta pod kątem sformułowania wniosków i propozycji dalszych działań z uwzględnieniem ewentualnego skierowania przedmiotu sprawy do właściwych organów.

W efekcie analizy ustalono, że w aneksie nr 2 z dnia 26 listopada 2010 r. do umowy zawartej w dniu 1 lipca 1992 r. pomiędzy Miastem Poznań a Spółdzielnią Pracy „Universum” nie ma postanowień powodujących konkretne zobowiązania Miasta. W aneksie zawarte jest porozumienie stron umowy, co do zasad i trybu obliczania wartości nakładów poczynionych przez Spółdzielnię, uznawania ich za nakłady konieczne i uznawania za takie, których wartość ma być Spółdzielni zwrócona. Zaznaczyć należy, że dopiero złożenie oświadczenia woli o nieupoważnionym albo bezpodstawnym uznaniu konkretnych wydatków Spółdzielni za uzasadnione i uznanie ich za wymagane do zwrotu, mogłoby być przesłanką do twierdzenia, że Miasto poniosło szkodę, a Spółdzielnia kosztem Miasta bezpodstawnie się wzbogaciła.

W rzeczywistości więc nie zrealizowano w pełni porozumień wynikających z przedmiotowego aneksu. Nowe porozumienie zawarte pomiędzy Miastem Poznań a Spółdzielnią Pracy „Universum” zawiera mechanizmy i postanowienia chroniące interes Miasta Poznania. Zgodnie z nim Spółdzielnia zrzekła się

w sposób nieodwołalny wszelkich roszczeń z tytułu poniesionych nakładów. Kwestia przekazania ksiąg cmentarnych wraz z bazą danych w wersji papierowej i w systemie informatycznym została w pełni rozwiązana na mocy umowy z dnia 15 marca 2017 r. pomiędzy jednostką budżetową Usługi Komunalne a Spółdzielnią Pracy „Universum”. Zgodnie z tą umową dokumenty w wersji elektronicznej zostaną przekazane do dnia 10 maja 2017 r. natomiast w wersji papierowej najpóźniej do dnia 7 lipca 2017 r.

Nadmienić należy również, że przeprowadzony przegląd dokumentacji wraz z ich analizą dotyczącą przedmiotowej problematyki nie wykazał, aby pracownicy Urzędu przygotowujący aneks przekroczyli swoje uprawnienia i działali na szkodę Miasta, co stanowiłoby naruszenie zapisów art. 231 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny.

Reasumując, nie dopatrzone się konkretnych dowodów uzasadniających podejrzenie popełnienia przestępstwa a zarazem stanowiących podstawę do zawiadomienia organów ścigania.

Z wyrazami szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA  
Tomasz Lewandowski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ

